Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад№  8» г.Новозыбкова

ПРИКАЗ
31.08.2020 № 49 -ОД

О назначении ответственных за прием в детский сад

С целью организованного приема детей в МБДОУ «Детский сад № 8» г.Новозыбкова,
соблюдения Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования, утвержденного приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за прием детей в детский сад:
Методиста Полякову Наталью Николаевну
2. Установить график приема заявлений и документов: ежедневно с 10:00 до 16:00. выходные -
суббота, воскресенье.
3. Воспитателю Рудченко Юлии Владимировне:
- обновить на сайте и информационном стенде детского сада Правила приема и форму заявления
о зачислении с учетом порядка приема, утвержденного приказом Минпросвещения России от
15.05.2020 №236
- разместить на сайте и информационном стенде детского сада новый список документов,
которые должны предоставлять родители при зачислении ребенка, с учетом требований порядка
приема, утвержденного приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236
- разместить и своевременно обновлять на сайте и стендах детского сада сведения о количестве
свободных мест, распорядительный акт органа власти о закрепленной территории;
4. Методисту Поляковой Н.Н.:
- консультировать родителей по вопросам приема в детский сад;

знакомить родителей с уставом, лицензией на образовательную деятельность,
образовательными программами и локальными актами детского сада;
- принимать у родителей заявления о зачислении и документы, проверять их, делать копии и
заполнять журнал приема заявлений о приеме в детский сад;

знакомить родителей с Уставом, лицензией на образовательную деятельность,
образовательными программами и локальными актами детского сада;
- выдавать родителям расписки в получении документов.